[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
16.05.2025
                                                                                                      № 290
	Об утверждении состава комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.11.2013  № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермской области от 05.09.2005  № 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермского края от 06.05.2014  № 322-ПК «О внесении изменений в Закон Пермской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Пермского края от 19.12.2006  № 44-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов государственными полномочиями по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности», решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 20.02.2020 № 135 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края.
2. Признать утратившими силу:

2.1. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.03.2023 № 179 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

2.2. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 07.07.2023 № 455 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;
2.3. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.07.2023 № 481 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;
2.4. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 15.04.2024 № 196 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

2.5. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 05.07.2024 № 371 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

2.6. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.08.2024 № 476 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края»;

2.7. Постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.03.2025 № 142 «О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального округа Пермского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию.
Глава муниципального округа-

глава администрации Юсьвинского

муниципального округа Пермского края                                         Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
от 16.05.2025 № 290
Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	Петухова Наталия Валентиновна
	- заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по социальному развитию, председатель комиссии, член комиссии;

	Крохалева Марина Семеновна
	- главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, заместитель председателя комиссии, член комиссии;

	Баяндина Марина Анатольевна
	- главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, секретарь комиссии, член комиссии;

	Члены комиссии:

	Баяндина Елена Ивановна
	- депутат Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края (по согласованию);

	Исаева Надежда Анатольевна
	- заведующий отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, председатель Совета местного отделения Движения первых Юсьвинского муниципального округа Пермского края  (по согласованию);

	Исакова Валентина Николаевна
	- врач педиатр участковый ГБУЗ ПК «Больница Коми-Пермяцкого округа» (по согласованию);

	Исакова Елена Николаевна
	- специалист по социальной работе отделения по сопровождению семей с детьми по Юсьвинскому району ГКУ СО ПК «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» г. Кудымкара (по согласованию);

	Истомина Марина Петровна
	- начальник территориального отдела по Юсьвинскому муниципальному округу ГКУ ЦЗН Пермского края (по согласованию);

	Кривощёкова Татьяна Николаевна
	- старший инспектор ОУУП и ПДН отделения полиции (дислокация с. Юсьва) МО МВД России «Кудымкарский» (по согласованию);

	Кылосова Любовь Валерьевна
	- социальный педагог Юсьвинского филиала ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический техникум» (по согласованию);

	Лудченко Юлия Николаевна
	- начальник отдела по Юсьвинскому муниципальному округу ТУ Министерства труда и социального развития Пермского края по КПО (по согласованию);

	Савельев Денис Васильевич
	- заместитель руководителя Кудымкарского МСО СУ СК РФ по Пермскому краю (по согласованию);

	Тупицын Евгений Александрович
	- старший инспектор Кудымкарского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Пермскому краю (по согласованию);

	Якимова Ольга Владимировна
	- начальник управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  (по согласованию).